Договор

возмездного оказания услуг №

г. Рыбинск                «___» ________ 2023 г.

Государственное профессиональное образовательное автономное учреждение

Ярославской области Рыбинский профессионально-педагогический колледж (ГПОАУ ЯО

Рыбинский профессионально-педагогический колледж), в лице директора Копотюк Ирины

Геннадьевны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем

«Исполнитель», с одной стороны, и ________________________________________________

_______________________________________________________________________________

в лице директора ________________________________, действующего на основании

______________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется оказать услуги по организации

питания участника и сопровождающего во время проведения областной олимпиады по

дисциплине общеобразовательного цикла «Иностранный язык (английский)» среди

студентов профессиональных образовательных организаций Ярославской области 8 февраля

2023 года согласно Приложению № 1 настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить

оказанные услуги в размере ______ (_____________) рублей в сроки, предусмотренные

настоящим договором.

1.2. Место оказания услуг: столовая государственного профессионального

образовательного автономного учреждения Ярославской области Рыбинского

профессионально-педагогического колледжа (г. Рыбинск, ул. Свободы, д. 21).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказать услуги на условиях, согласованных Сторонами.

2.1.2. По окончании оказания услуг в течение 1 (одного) рабочего дня предоставить

Заказчику акт об оказании услуг.

2.1.3. Предоставить сертификаты, обязательные для данного вида услуг, и иные

документы, подтверждающие качество услуг, оформленные в соответствии с правительством

Российской Федерации.

2.1.4. Безвозмездно исправлять все выявленные недостатки.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Принять услуги в соответствии с условиями договора при отсутствии претензий

относительно качества, количества и других характеристик услуг.

2.2.2. Оплатить услуги в соответствии с условиями договора.

2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. Во всякое время проверять ход и качество оказанных услуг, не вмешиваясь в

производственную деятельность Исполнителя.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

3.1. Стоимость оказываемых Исполнителем услуг составляет _______

(______________) рублей.

3.2. Оплата оказанных услуг осуществляется Заказчиком в течение 10 (десяти)

рабочих дней после фактического оказания услуг и подписания обеими сторонами акта об

оказании услуг.

3.3. Моментом исполнения обязательств Заказчика считается день поступления

денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.4. Моментом исполнения обязательств Исполнителя считается день подписания

Заказчиком акта об оказании услуг.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств

по настоящему договору они несут ответственность в соответствии с условиями настоящего

договора и действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Все споры и разногласия по настоящему договору будут решаться сторонами

путем переговоров. При неурегулировании сторонами возникших разногласий спор

разрешается в Арбитражном суде.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Стороны договорились, что в процессе исполнения условий настоящего договора

будут осуществлять связь посредством обмена корреспонденцией, которая может

направляться по электронной почте с подтверждением получения в тот же день путем ответа

на электронное сообщение.

5.2. Все уведомления и сообщения, отправленные сторонами друг другу посредством

электронной почты, признаются сторонами официальной перепиской в рамках настоящего

договора.

5.3. Датой передачи сообщения считается день отправления сообщения электронной

почты.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось

следствием непреодолимой силы (форс-мажора), возникшей после заключения договорам, в

результате событий чрезвычайного характера (пожара, стихийных бедствий, изменений в

действующем законодательстве и пр.), которые стороны не могли предвидеть или

предотвратить.

6.2. Сторона, затронутая обстоятельствами непреодолимой силы, обязуется в

письменной форме без промедления, но не позднее чем через 5 (пять) рабочих дней после

наступления таких обстоятельств, информировать другую сторону о наступлении

вышеуказанных обстоятельств.

6.3. Освобождение обязанной стороны от ответственности за неисполнение или

ненадлежащее исполнение какого-либо неисполнимого обязательства по настоящему

договору не влечет освобождение этой стороны от ответственности за неисполнение любых

иных ее обязательств, не попадающих под форс-мажорные обстоятельства.

7. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

7.1. При неисполнении своих обязательств по настоящему договору стороны, их

работники (сотрудники) или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не

разрешают выплату каких-либо денежных средств, ценностей, прямо или косвенно, любым

лицам, для оказания влияния на действия или разрешение этих лиц с целью получить какие-

либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

7.2. При неисполнении своих обязательство по настоящему договору стороны, их

работники (сотрудники) или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые

действующим законодательством как дача / получение взятки, коммерческий подкуп.

7.3. В случае возникновения у сторон подозрений, что произошло или может

произойти нарушение положений настоящего раздела, соответствующая сторона обязуется

уведомить другую сторону в письменной форме.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного

исполнения сторонами принятых на себя обязательств по договору.

8.2. Настоящий договор составлен в 2 (двух), имеющих одинаковую юридическую

силу экземплярах, по одному для каждой из сторон.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель:      Заказчик:

Государственное профессиональное

образовательное автономное учреждение

Ярославской области Рыбинский

профессионально-педагогический

колледж (ГПОАУ ЯО Рыбинский

профессионально-педагогический

колледж)

ИНН 7610012680

КПП 761001001

Банк получателя: Отделение Ярославль

Банка России//УФК по Ярославской

области г. Ярославль

БИК 017888102

р/с 03224643780000007101

к/с 40102810245370000065

Юридический адрес: 152931 Ярославская

область, г. Рыбинск, ул. Свободы, 21

Тел. (4855) 22-21-86 секретарь, 28-30-95

бухгалтерия

ОГРН 1027601117631

ОКТМО 78715000

ОКПО 02093773

Директор ____________ И.Г. Копотюк

Директор __________   _______________

Приложение № 1

к договору №

от «___» __________2023 г.

РАСШИФРОВКА УСЛУГ

№

п/п

Наименование статьи Цена (на 1

чел.), руб.

Количество

человек

Сумма, руб.

1 Питание (обед) 150,00

Всего

  От Исполнителя     От Заказчика

Директор

________________ И.Г. Копотюк

Директор

_________________   _________________